TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
*

Số 235-TB/TU
    Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về chuyển giao tổ chức cơ sở đảng

-----

Tại cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy ngày 27/9/2021, sau khi nghe đồng chí

Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo

cáo việc chuyển giao tổ chức cơ sở đảng về trực thuộc đảng bộ các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy quản lý theo Đề án số 11-ĐA/TU ngày 25/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về hợp nhất Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh và Đảng bộ Khối Doanh nghiệp tỉnh

(Báo cáo số 266-BC/BTCTU ngày 23/9/2021 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy), Thường

trực Tỉnh ủy thảo luận và có ý kiến như sau:

1. Đối với 22 tổ chức cơ sở đảng chưa chuyển giao theo Đề án: Yêu cầu Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh khẩn trương chuyển giao về

địa phương quản lý; thời gian hoàn thành việc chuyển giao trước ngày 31/12/2021

(thực hiện sau khi hoàn thành việc đánh giá, xếp loại tổ chức cơ sở đảng).

2. Đối với các tổ chức cơ sở đảng trong các doanh nghiệp còn lại do Đảng ủy

Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh đang quản lý: Giao cho Ban Thường vụ Đảng ủy

Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh căn cứ Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/8/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ

sở đảng và chất lượng đội ngũ đảng viên, tiến hành rà soát, đánh giá, xây dựng tiêu chí

để xác định tổ chức cơ sở đảng do Đảng ủy Khối tiếp tục quản lý, tổ chức cơ sở đảng

chuyển giao cho huyện ủy, thị ủy, thành ủy quản lý, trình Thường trực Tỉnh ủy xem

xét quyết định.

3. Đối với các tổ chức kinh tế chưa có tổ chức đảng, tổ chức chính trị - xã hội:

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lựa chọn những đơn vị

kinh tế có quy mô lớn, đóng vai trò quan trọng trong nền kinh tế của tỉnh, thành lập

Ban vận động để vận động thành lập tổ chức đảng, tổ chức chính trị - xã hội ở các

doanh nghiệp trong năm 2022 và các năm tiếp theo, bảo đảm mục tiêu theo tinh thần

Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện; định

kỳ báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy những vấn đề cần lãnh đạo,

chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- BTV các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

- BTV ĐUK Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh,

- C, PCVPTU; Phòng TH,

- Phòng Địa phương, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Huy

		2021-10-21T09:02:22+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy<LeVanHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-21T09:02:42+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!